



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE**  
**PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO**

**EDITAL PROPEG Nº. 44/2023**  
**PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA,**  
**INOVAÇÃO E TECNOLOGIA PARA AMAZÔNIA (MESTRADO)**

**ADENDO 01 – ALTERAÇÃO DO EDITAL**

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propeg), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº 01 ao Edital Propeg nº 44/2023, para o cronograma de inscrição do processo seletivo para o curso de mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ciência, Inovação e Tecnologia para Amazônia:

**Onde se lê:**

3.1- As inscrições para o processo seletivo para o curso de mestrado em Ciência, Inovação e Tecnologia para a Amazônia serão realizadas pelo endereço eletrônico <<http://sistemas.ufac.br/ppgcita/>> a partir de 18 de dezembro até 26 de janeiro de 2024.

**Leia-se:**

3.1- As inscrições para o processo seletivo para o curso de mestrado em Ciência, Inovação e Tecnologia para a Amazônia serão realizadas pelo endereço eletrônico <<http://sistemas.ufac.br/ppgcita/>> a partir de 18 de dezembro até 30 de janeiro de 2024.

**E onde se lê:**

<b>Datas</b>	<b>Etapas</b>
18/12/2023 até 26/01/2024	Período de inscrição

**Leia-se:**

<b>Datas</b>	<b>Etapas</b>
18/12/2023 até 30/01/2024	Período de inscrição

Rio Branco, Acre, 26 de janeiro de 2024.

Original Impresso Assinado  
Profa. Dra. **Berenice Kussumoto de Alcântara da Silva**  
Presidente da Comissão de Seleção